
江東区総合評価方式実施ガイドライン
別表　２

評価視点 評価項目 提出書類

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9.5

10

10.5

11

11.5

12

12.5

13

13.5

14

14.5

15

15.5

16

16.5

17

17.5

18

18.5

19

19.5

20

20.5

21

21.5

22

50点以上55点未満

55点以上60点未満

60点以上65点未満

65点以上66点未満

72.5点以上73点未満

73点以上73.5点未満

79.5点以上80点未満

評価基準

なし
71点以上71.5点未満

71.5点以上72点未満

74.5点以上75点未満

工
事
成
績
点

工事の履行成績
・過去3年度以内（※1）に
引渡しを完了した江東区
発注工事（発注業種と同
業種）

70.5点以上71点未満

68点以上68.5点未満

69点以上69.5点未満

70点以上70.5点未満

事業者の
施工能力

40点以上45点未満

66点以上67点未満

67点以上67.5点未満

68.5点以上69点未満

69.5点以上70点未満

72点以上72.5点未満

技術評価資料提出一覧

施
工
能
力
評
価
点

45点以上50点未満

35点未満

35点以上40点未満

76点以上76.5点未満

76.5点以上77点未満

80点以上

67.5点以上68点未満

77点以上77.5点未満

77.5点以上78点未満

78点以上78.5点未満

78.5点以上79点未満

79点以上79.5点未満

73.5点以上74点未満

74点以上74.5点未満

75点以上75.5点未満

75.5点以上76点未満



江東区総合評価方式実施ガイドライン
別表　２

監理技術者 主任技術者
その他技術

者

同種
工事

2 1.5 1

類似
工事

1.5 1 0.5

3点

2点

1点

０点

災害協定 なし

災害対応の出動の有無 該当案件の完了届、請求書等

環境マネジメント
環境マネジメント認証の登録証
等の写し

江東区と災害時の協力協定を結んでいる
・組合として協定を結んでいるものも含む。

配置予定技術者の保有する資
格認定証明書（資格者証）の写
し
※₁２級以下の場合は雇用関係
を証明する書類を添付（健康保
険証等）
※₂実務経験者の場合は経歴書
を添付する。（任意様式。ただ
し、従事した工期と期間がわか
るもの。実務経験として認める
期間は、実際の工事に従事した
期間とする）

その他の技術者（電気主任技術者等）

1級技術者（施工管理技師等）

地域精通度

地
域
貢
献
点

地域への
貢献度

次のいずれかの認証を取得している
・ISO14001　　・エコアクション21
・エコステージ（ステージ2以上）
・KES環境マネジメントシステムスタンダード（ス
テップ2以上）

発注年度及び、前５年度以内に区が発注する
水防・雪害対策等の出動実績がある。

2級技術者（施工管理技師等）

配置予定技術者の実績
点
・発注案件における落札
者決定基準を基に、配置
予定技術者の工事実績を
評価する。

配置予定技術者の資格
点
・複数の資格を持つ場合
には、上位の資格1つにつ
いてのみ評価する。

配置予定
技術者の
能力

区内設置後20年以上の場合、
区内に支店・営業所を設置して
20年以上経過していることを証
明するもの（建設業許可の通知
書のコピー、又は履歴事項全部
証明書）。ただし20年以上経過
していることの届け出を行い、登
録証の交付を受けている場合は
省略可能です。

区内本店（設置３年以上）

区内支店等設置後20年以上

区内支店等設置後20年未満

区内本店（設置３年未満）

CORINS登録内容確認書（技術
データを含む）


