

技術評価資料提出一覧

評価視点	評価項目	評価基準		提出書類
事業者の施工能力 施工能力評価点	工事の履行成績 ・過去3年度以内(※1)に引渡しを完了した江東区発注工事(発注業種と同業種)	工事成績点	35点未満	0
			35点以上40点未満	1
			40点以上45点未満	2
			45点以上50点未満	3
			50点以上55点未満	4
			55点以上60点未満	5
			60点以上65点未満	6
			65点以上66点未満	7
			66点以上67点未満	8
			67点以上67.5点未満	9
			67.5点以上68点未満	9.5
			68点以上68.5点未満	10
			68.5点以上69点未満	10.5
			69点以上69.5点未満	11
			69.5点以上70点未満	11.5
			70点以上70.5点未満	12
			70.5点以上71点未満	12.5
			71点以上71.5点未満	13
			71.5点以上72点未満	13.5
			72点以上72.5点未満	14
			72.5点以上73点未満	14.5
			73点以上73.5点未満	15
			73.5点以上74点未満	15.5
			74点以上74.5点未満	16
			74.5点以上75点未満	16.5
			75点以上75.5点未満	17
			75.5点以上76点未満	17.5
			76点以上76.5点未満	18
			76.5点以上77点未満	18.5
			77点以上77.5点未満	19
			77.5点以上78点未満	19.5
			78点以上78.5点未満	20
			78.5点以上79点未満	20.5
			79点以上79.5点未満	21
			79.5点以上80点未満	21.5
			80点以上	22

配置予定技術者の能力	配置予定技術者の資格点 ・複数の資格を持つ場合には、上位の資格1つについてのみ評価する。	1級技術者(施工管理技師等)				配置予定技術者の保有する資格認定証明書(資格者証)の写し ※2級以下の場合は雇用関係を証明する書類を添付(健康保険証等) ※実務経験者の場合は経歴書を添付する。(任意様式。ただし、従事した工期と期間がわかるもの。実務経験として認める期間は、実際の工事に従事した期間とする)			
		2級技術者(施工管理技師等)							
		その他の技術者(電気主任技術者等)							
地域貢献度	配置予定技術者の実績点 ・発注案件における落札者決定基準を基に、配置予定技術者の工事実績を評価する。			監理技術者	主任技術者	その他技術者	CORINS登録内容確認書(技術データを含む)		
		同種工事	2	1.5	1				
地域貢献度	地域精通度			区内本店(設置3年以上)		3点	区内設置後20年以上の場合、区内に支店・営業所を設置して20年以上経過していることを証明するもの(建設業許可の通知書のコピー、又は履歴事項全部証明書)。ただし20年以上経過していることの届け出を行い、登録証の交付を受けている場合は省略可能です。		
				区内支店等設置後20年以上		2点			
				区内支店等設置後20年未満		1点			
				区内本店(設置3年未満)		0点			
	災害協定	江東区と災害時の協力協定を結んでいる ・組合として協定を結んでいるものも含む。					なし		
	災害対応の出動の有無	発注年度及び、前5年度以内に区が発注する水防・雪害対策等の出動実績がある。					該当案件の完了届、請求書等		
	環境マネジメント	次のいずれかの認証を取得している ・ISO14001 ・エコアクション21 ・エコステージ(ステージ2以上) ・KES環境マネジメントシステムスタンダード(ステップ2以上)					環境マネジメント認証の登録証等の写し		